



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	15.282.437,04	8.854.699,98	16.404.400,00	8.187.106,14	15.282.437,04	14.472.261,56
RECEITAS DE CAPITAL	423.340,00	280.000,04	560.000,00	325.000,00	423.340,00	198.325,00
SUBTOTAL	15.705.777,04	9.134.700,02	16.964.400,00	8.512.106,14	15.705.777,04	14.670.586,56
(-) DEDUÇÕES	2.143.582,30	1.251.500,04	2.464.400,00	1.037.548,42	2.143.582,30	2.188.177,46
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	26.836,59	50.000,02	100.000,00	6.101,39	26.836,59	74.100,63
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.116.745,71	1.201.500,02	2.364.400,00	1.031.447,03	2.116.745,71	2.114.076,83
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.562.194,74	7.883.199,98	14.500.000,00	7.474.557,72	13.562.194,74	12.482.409,10
RECEITA CORRENTES	15.282.437,04	8.854.699,98	16.404.400,00	8.187.106,14	15.282.437,04	14.472.261,56
RECEITAS DE CAPITAL	423.340,00	280.000,04	560.000,00	325.000,00	423.340,00	198.325,00
SUBTOTAL	15.705.777,04	9.134.700,02	16.964.400,00	8.512.106,14	15.705.777,04	14.670.586,56
(-) DEDUÇÕES	2.143.582,30	1.251.500,04	2.464.400,00	1.037.548,42	2.143.582,30	2.188.177,46
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	26.836,59	50.000,02	100.000,00	6.101,39	26.836,59	74.100,63
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.116.745,71	1.201.500,02	2.364.400,00	1.031.447,03	2.116.745,71	2.114.076,83
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.562.194,74	7.883.199,98	14.500.000,00	7.474.557,72	13.562.194,74	12.482.409,10
RECEITA CORRENTES	15.282.437,04	8.854.699,98	16.404.400,00	8.187.106,14	15.282.437,04	14.472.261,56
RECEITAS DE CAPITAL	423.340,00	280.000,04	560.000,00	325.000,00	423.340,00	198.325,00
SUBTOTAL	15.705.777,04	9.134.700,02	16.964.400,00	8.512.106,14	15.705.777,04	14.670.586,56
(-) DEDUÇÕES	2.143.582,30	1.251.500,04	2.464.400,00	1.037.548,42	2.143.582,30	2.188.177,46
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	26.836,59	50.000,02	100.000,00	6.101,39	26.836,59	74.100,63
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.116.745,71	1.201.500,02	2.364.400,00	1.031.447,03	2.116.745,71	2.114.076,83
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.562.194,74	7.883.199,98	14.500.000,00	7.474.557,72	13.562.194,74	12.482.409,10
RECEITA CORRENTES	15.282.437,04	8.854.699,98	16.404.400,00	8.187.106,14	15.282.437,04	14.472.261,56
RECEITAS DE CAPITAL	423.340,00	280.000,04	560.000,00	325.000,00	423.340,00	198.325,00
SUBTOTAL	15.705.777,04	9.134.700,02	16.964.400,00	8.512.106,14	15.705.777,04	14.670.586,56
(-) DEDUÇÕES	2.143.582,30	1.251.500,04	2.464.400,00	1.037.548,42	2.143.582,30	2.188.177,46
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	26.836,59	50.000,02	100.000,00	6.101,39	26.836,59	74.100,63
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.116.745,71	1.201.500,02	2.364.400,00	1.031.447,03	2.116.745,71	2.114.076,83
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.562.194,74	7.883.199,98	14.500.000,00	7.474.557,72	13.562.194,74	12.482.409,10

Despesas Fiscais		Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	13.726.860,16	6.863.430,08	13.726.860,16	640.189,03	9.566.431,96	4.938.830,09	9.538.446,96	10.132.890,36
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	13.726.860,16	6.863.430,08	13.726.860,16	640.189,03	9.566.431,96	4.938.830,09	9.538.446,96	10.132.890,36
DESPESAS DE CAPITAL	2.787.137,14	1.393.568,57	2.787.137,14	470.950,68	1.838.392,89	1.772.126,16	1.814.999,55	426.356,48
(-) Deduções	147,00	73,50	147,00	0,00	147,00	91,14	147,00	536,52
Amortização de Dívida	147,00	73,50	147,00	0,00	147,00	91,14	147,00	536,52
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais			Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
			Previsão Inicial			Realização		
			Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
Integralizado								
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.513.850,30	8.256.925,15	16.513.850,30	1.111.139,71	11.404.677,85	6.710.865,11	11.353.299,51	10.558.710,32
RESULTADO	-16.513.850,30	-8.256.925,15	-16.513.850,30	-1.111.139,71	-11.404.677,85	-6.710.865,11	-11.353.299,51	-10.558.710,32
RESULTADO	-14.397.104,59	-7.055.425,13	-14.149.450,30	-79.692,68	-9.287.932,14	-5.679.418,08	-9.236.553,80	-8.444.633,49
RESULTADO	-2.951.655,56	-373.725,17	-2.013.850,30	6.363.418,01	2.157.516,89	763.692,61	2.208.895,23	1.923.698,78

Especificação	Resultado Nominal					Resultado Nominal	
	Saldo						
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre		
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.605.592,71	4.605.592,71	4.605.592,71	0,00	0,00	0,00	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.605.592,71	4.605.592,71	4.605.592,71	0,00	0,00	0,00	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.605.592,71	4.605.592,71	4.605.592,71	0,00	0,00	0,00	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.605.592,71	4.605.592,71	4.605.592,71	0,00	0,00	0,00	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.605.592,71	4.605.592,71	4.605.592,71	0,00	0,00	0,00	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.605.592,71	4.605.592,71	4.605.592,71	0,00	0,00	0,00	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.605.592,71	4.605.592,71	4.605.592,71	0,00	0,00	0,00	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.605.592,71	4.605.592,71	4.605.592,71	0,00	0,00	0,00	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.605.592,71	4.605.592,71	4.605.592,71	0,00	0,00	0,00	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.605.592,71	4.605.592,71	4.605.592,71	0,00	0,00	0,00	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.605.592,71	4.605.592,71	4.605.592,71	0,00	0,00	0,00	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.605.592,71	4.605.592,71	4.605.592,71	0,00	0,00	0,00	